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Amikor egy-egy lapszám-
mal készülünk, igyekszünk
mindenrõl írni, ami mögöttünk
van, és felhívni a figyelmet ar-
ra, ami még elõttünk áll. Min-
dezt azért, hogy Ön, kedves ol-
vasó ne maradjon le semmirõl.
Jelen esetben szólnunk kell te-
hát arról is, mi történt az év elsõ
hónapjában a decemberi színes
kavalkád, karácsony, szil-
veszteri vigasságok után.
Azt hihetnénk, hogy januárban
még a fû sem nõ. De ez persze
nem így van. Pár napja még
azon gondolkodtam, mivel te-
lik meg ez a 6 oldal, most pedig
azért szurkolok Aninak, hogy
varázskezeivel mindent bele-
szerkesszen, ami elkészült ja-
nuárral és februárral kapcsola-
tosan.

Ha február, akkor farsang!
A különös és meglepõ részle-
tekkel szolgáló írás a 4. oldalon
mutatja be ezt az idõszakot, an-
nak jellegzetességeit. A far-
sang egy érdekes utazást tesz
lehetõvé számunkra. Azok le-
hetünk, akik csak szeretnénk
lenni. Ehhez csatlakoznak az
óvoda és az iskola nevelõi, pe-
dagógusai, akik mindenkit sze-
retettel várnak a farsangi mu-
latságokra. A meghívókat a 4.
oldalon olvashatják.

A mesék birodalma is egy
álomvilág, ahol mások lehe-
tünk. Sok gyermek használta ki
idén is ezt a lehetõséget, és
részt vettek az iskola mese-
mondó versenyén. Az eredmé-
nyekrõl a 4. oldalon számolunk
be.

Ha nem is álarcba, de kivé-
telesen szép báli ruhákba búj-
tak a táncvizsga résztvevõi ja-
nuár végén. A több héten át tar-
tó tánciskolát ugyanis egy
nagyszabású vizsgabál zárta,
ahol minden nyolcadikos meg-
mutathatta, hogyan sajátította
el a különbözõ táncok alaplé-
péseit. Több száz szempár fi-
gyelte minden mozdulatukat. A
mozgalmas estérõl a címlapon
olvashatnak.
Úgy tûnik, hogy ez a két hónap
arról szól, hogy más bõrébe is
bújhatunk néha. Ez valóban
érdekes lehet, de én inkább a
saját bõrömben szeretném jól
érezni magam; ám ezért nekem
is meg kell dolgoznom. Nem
mondhatnám, hogy a világ ala-
kulása ebben sokat segít! Néha
azt érzem, magunkra marad-
tunk, és önvédelembõl meg
kell keresnünk (és találnunk) az
élet azon területét, ahol jól
érezzük magunkat olykor-oly-
kor. Egy kínai közmondás sze-
rint: “Jobb a saját ruhát megfol-
tozni, mint újat kérni kölcsön.”

Futakiné Debreczeni Ilona

Tartalomjegyzék
helyett

Ünnepélyes átadás

A felújított mûvelõdési
házat a magyar kultúra nap-
ja tiszteletére rendezett kul-
turális hét megnyitóján, ün-
nepélyes keretek között adta át
Simon István Tamás pol-
gármester és Erdõs Norbert
országgyûlési képviselõ.

A 2008 telén elvégzett fû-
téskorszerûsítés magában fog-
lalja a nyílászárók cseréjét a
földszinten, új, korszerû gáz-
kazánok beépítését, a radiáto-
rok cseréjét az egész épület-
ben, valamint a meglévõ klíma
átépítését, átalakítását, hogy
meleg levegõt is sugározzon a
nagyterembe. A felújítás jelen-
tõs részét – 15.756.734 Ft-ot,
mely az összköltség 90%-a -
pályázati pénzbõl fedezte az
önkormányzat. Simon István
Tamás megnyitó beszédében
elmondta: „A mai idõkben a
világgazdasági válság miatt is
elanyagiasodott a gondolkodá-
sunk. Hajlamosak vagyunk

csak arra figyelni,
hogy közvet- len
pénzügyi hasz- not
hozó tevékeny-
séget folytassunk.
Önkormányzatunk
is erre kényszerül.
De Kölcseyre nem
mint kiváló jogász
vagy gazdálkodóra
emlékszünk – pedig
az is volt-, hanem a
Himnusz szerzõje-
ként írta be magát a
magyar kultúrtörté-
netbe. Fontos, hogy
a legnagyobb meg-
szorítások közepette
is áldozzunk a mû-
velõdésre, a közös-
ségépítésre.”

A polgármester
szavait Erdõs Norbert átadó
beszéde követte:
„Mindig öröm számomra, ha itt
lehetek Önök között, de most
még inkább így van ez, hiszen

ma egy olyan intézményt adha-
tunk át újra a közösségnek,
amely a kultúrát, a mûvelõdést
szolgálja.

(Folytatás a 3. oldalon)

Kétszáz ember kaphat munkát Dobozon

A kormány Út a munká-
hoz nevû programjában célul
tûzte ki, hogy a segélyen élõk
közfoglalkoztatása minél szé-
lesebb körben megvalósul-
hasson. A dobozi önkormány-
zat is csatlakozik a program-
hoz.

"Jogos lakossági igény,
hogy a segélyben részesülõk
azon köre, amely képes lenne
dolgozni, a segélyért végezzen
közmunkát. A kormány emberi
jogi aggályokra hivatkozva ezt
nem támogatta, de módosította
a szociális törvényt, így az
önkormányzat az aktív korú
nem foglalkoztatottak rendsze-
res segélyében részesülõknek
közfoglalkoztatást szervez.
Ennek ideje évente kilencven
munkanap, melyre a program-
ban résztvevõknek a minimál-
bér jár.

A támogatottság 95 %-os,
tehát az önkormányzatnak
mindössze öt százalékkal kell
hozzájárulni. Jelenleg több

mint 200 ember él településün-
kön, akik megfelelnek a feltéte-
leknek. A polgármesteri hiva-
talban a napokban elkészült
közfoglalkoztatási terv szerint
mindannyiukat behívják dol-
gozni az idén. A kormány kü-
lön pályázati forrást ígér a szer-
vezési feladatokkal kapcsolatos
kiadások fedezésére." - nyilat-
kozta lapunknak Simon István
Tamás polgármester.

A tervek szerint az emberek
egy része az önkormányzat kü-
lönbözõ intézményeinél kapna
feladatot, mások pedig a közte-
rületeken, az árkok, átereszek
karbantartásán, külterületi utak
és csatornák gondozásán dol-
gozhatnának.

Ezzel egyidejûleg az eddigi
közérdekû munkavégzések
(közcélú, közhasznú) korábbi
központi finanszírozása meg-
szûnik. Ezért az ilyen jellegû
foglalkoztatás – a központi sza-
bályozás változásáig – Dobo-
zon is szünetel.

Társastánc vizsgabál 2009.
A több évtizedes hagyo-

mánnyal bíró társastánc vizs-
gabál idén is nagy sikert aratott
Dobozon.
Már a szüleink idejében is ha-
gyománynak számított, hogy a
8. osztályos tanulók bemutat-
hatták tánctudásukat, ezzel bi-
zonyítva, hogy nemcsak az is-
kolában állják meg a helyüket,
hanem a táncparketten is. Eb-
ben az évben január 30-án és
31-én tartották meg a vizsga-
bálakat, melynek a most is a
Mûvelõdési Ház adott otthont.

A tanítványok november-
tõl minden pénteken jártak a
tanfolyamra, ahol Hajas Tibor
táncpedagógus szakmai mun-
kájának köszönhetõen elmé-
lyíthették ismereteiket.
A „záróvizsga” keretében be is
bizonyíthatták tánctudásukat.
Mint minden évben elõször kö-
tött formában táncoltak a nö-
vendékek, majd szabadon is
megmutathatták a közönség-
nek, hogy mit is tanultak az el-
múlt hónapokban.

A tanulók egymás közötti
szavazatai alapján Simon Leila
lett a péntek este bálkirálynõje
és Szabó Attila a bálkirálya,
Sarkadi Vanda bálhercegnõ,
Fekete Dávid pedig a bálher-
ceg.
A szombati napon Vas Regina
a bálkirálynõi, Szabó Sándor
bálkirályi címet kapta, a bál-
hercegnõk és a bálhercegek
között holtverseny alakult
ezért kivételesen két második
helyezettet hirdettek ki. Bál-
hercegnõk Papp Regina és
Szilágyi Márta, bálhercegek

Szabó Péter és Tóth Attila
lettek.

A királynõk megkoroná-
zása után a nyertesek átvehet-
ték a vándorkupát, amelyet
2002-ben indított el a Napsu-
gár Közhasznú Egyesület. Idén
a Dobozi Szabadidõs és Moz-
gáskultúra Közhasznú Egyesü-
let jóvoltából pénteken Déri
Zoltán, szombaton Szekeres
Szilvia a civil szervezet képvi-
selõi adtak át.

A gyõztesek kihirdetését
követõen a vendégek ízelítõt

kaphattak a haladók és a profik
táncmûvészetébõl is, remélve,
hogy újabb dobozi párokat csá-
bít el magának ez a szép mûfaj.
Meglepetésként Felczán Béla
tanár úr felkonferálta Hajast
Tibort és partnernõjét, akiktõl
nagyon szép bemutatót láthat-
tunk.

Gratulálunk a gyõztesek-
nek és a többi ügyes tanítvány-
nak is a színvonalas bemuta-
tóért.

Vácziné Urbanecz Annamária

A péntek esti vizsgabál táncosai.

A szombat esti vizsgabál táncosai.

Kóbor kutyák befogása
Doboz Nagyközség köz-

igazgatási területén állandó
gondot jelentettek és jelen-
tenek az utcán található kóbor,
gazdátlan, néha veszélyes ku-
tyák. Korábban már volt szer-
zõdés egy vállalkozóval az
ebek befogására, de ez nem
volt igazán eredményes és
eléggé megterhelte az önkor-
mányzat kasszáját is, ezért azt
nem hosszabbítottuk meg.

Mint az köztudott, az
anyagi lehetõségek nemhogy
javultak, sõt egyre rosszabbak
lettek, de a problémára mégis
kellett valami megoldást talál-
ni. Ennek érdekében az önkor-
mányzat különbözõ lehetõsé-
geket mérlegelt. Végül minden
szempontot figyelembe véve
egy gyulai Állatotthon Alapít-
vánnyal kötendõ szerzõdés
látszott a legjobb megoldásnak.

Ezért 2009. február 1-jén
egy évre szóló megállapodás
jött létre az Állatotthon Ala-

pítvány képviselõje és Simon
István Tamás polgármester kö-
zött. Ennek megfelelõen az ala-
pítvány vállalta telefonon tör-
tént bejelentés alapján a kóbor,
gazdátlan ebek befogását, el-
szállítását, az otthonban való
gondozását a jogszabályokban
elõírt feltételek betartása mel-
lett.

Mivel a szerzõdés már ér-
vényben van, kérünk minden
tulajdonost, hogy a jövõben
még jobban figyeljen arra,
hogy kutyája ne kóboroljon az
utcán, nehogy a gyepmester té-
vedésbõl befogja.

Bízunk abban, hogy a fenti
intézkedés eredményeként
egyre kevesebb gazdátlan ku-
tya lesz, és senkinek sem kell
félve közlekedni az utcán miat-
tuk.

A kóbor kutyák bejelent-
hetõk a Polgármesteri Hivatal
12-es irodájában.

Tóth Sándorné

Átadó beszédet mondott Erdõs
Norbert országgyûlési képviselõ.
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Megkérdeztük
olvasóinkat…

Mi a véleménye arról, hogy
negyven év alatt térítésköteles

lett a tüdõszûrõ vizsgálat?

Dobozi Hírmondó

Balázs Sándor
Nekünk eddig se, adták ingyen,
mert ezt mi eddig is megfizet-
tük. 47 évig dolgoztam, ezalatt
annyit adtam, hogy azt nem
adják vissza soha. A szûrést
pedig fontosnak tartom, mert
rettentõ probléma lehet, ha va-
laki nem jár!

Földiné Köteles Annabella
Nem örülök neki, mert nagyon
fontos lenne a szûrés. Ha most
már pénzbe kerül, ráadásul el
kell menni Gyulára vagy Bé-
késcsabára, akkor még keve-
sebben fognak szûrésre járni,
mint eddig. Eddig sem járt min-
denki, hát még, ha pénzt kérnek
érte!

Huszár Attila
Én még nem sokszor voltam,
csak kétszer –háromszor, de
fontosnak tartom a szûrést,
ezért akár fizetnék is érte. Az
egészség ennyit megér.

Szabó Károlyné
Nyilvánvaló, hogy fizetni kell.
Szerintem eddig is elkérhették
volna az árát. Bár az jó volt,
hogy itt volt helyben, mert
nekem a munkahelyem miatt
muszáj szûrésre járni.

Polgármesteri
fogadóóra és
panasznap

MINDEN HÉTFÕN
Idõpontot

személyesen vagy a

268-765-ös

telefononszámon

lehet kérni

Rendelkezés a SZJA
1 + 1 %-áról

A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható
alapítvány, közhasznú, kiemelten közhasznú
szervezet részére.
Dobozon az Önök felajánlásait a következõ
szervezetek kaphatják meg:
Dobozi Óvodáért Alapítvány
Adószáma: 18386372-1-04
Doboziak Dobozért Közalapítvány
Adószáma: 18386303-1-04
Dobozi Iskoláért Alapítvány
Adószáma: 18376342-1-04
Doboz Sportjáért Közalapítvány
Adószáma: 19061168-1-04
Dobozi Polgárõr Egyesület
Adószáma: 19062451-1-04
Petõfi Horgászegyesület, Doboz
Adószáma: 19981028-1-04
Dobozi Szabadidõs és Mozgáskultúra Köz-
hasznú Sportegyesület
Adószáma: 18385515-1-04
Dobozi Szabadidõs Tömeg és Versenysport
Közhasznú Egyesület
Adószáma: 18385917-1-04

A másik 1% felajánlható kiemelt
költségvetésû elõírányzatokra:
1823 A költségvetési törvényben az Országgyûlés által a

saját költségvetési fejezetében meghatározott kiemelt

elõirányzat, melyet

- Nemzeti Tehetség Program feladatai

- a gyermek-szegénység elleni program támogatása

Kérjük az adatlap pontos kitöltését (elég az
adószámot beírni), mivel az APEH csak eb-
ben az esetben folyósítja a felajánlott össze-
get.

2008 õszén több mint 100 milliós pályázatot nyújtott be a képviselõ-testület az Önkormányzati
Minisztériumhoz a bölcsõde, az óvoda és az iskola infrastrukturális fejlesztésére. A pályázat
segítségével a bölcsõde tetõ faszerkezetének részleges cseréjét, helyreállítását, illetve a héjazat teljes
cseréjét szerették volna megoldani. A képviselõ-testület pályázott a Mesekert Óvoda Bajcsy utcai
telephelyén az épület bõvítésére, azon belül három csoportszoba, kiszolgáló helyiségek kialakítására
is. A Dobozi Általános Iskola tetõterének beépítését, azon belül szaktantermek kialakítását, és az
akadály-mentesítést is e pályázatot segítségével szerette volna megvalósítani a képviselõ-testület.
A Önkormányzati Minisztérium részérõl Dr. Balázs Istvántól kaptuk azt az információt, hogy
pályázatunk nem nyert támogatást.

Ismét elutasították három pályázatunkat

Nádvágás a befagyott Holt-Körösön

A dobozi önkormányzat
-kihasználva, hogy be volt
fagyva a Holt-Körös- nagy te-
rületen levágta a nádat. Teljes
hosszban sikerült levágni a Vö-
rös Hadsereg utcától a Zsaró
utcáig, illetve a Faluhelyi utcá-
tól a Bercsényi utcáig.
Erre azért van szükség, hogy

nyáron minél kevesebb bomló
szerves anyag legyen a vízben.
A vízinövényt az emberek
összegyûjtötték és elégették.

Sajnos a további területe-
ken nem sikerült elvégezni az
irtást, az idõjárás megenyhü-
lése miatt.
Vácziné Urbanecz Annamária

Az Önkormányzat emberei a befagyott Holt-Körösön
vágják a nádat.

Miért nincs idén tüdõszûrõ vizsgálat Dobozon?
Az egészségügyben elkez-

dett változtatások érintik a tü-
dõgyógyászatot is. Mint min-
den betegségnél, így a tuber-
kulózis esetében is a legfon-
tosabb a megelõzés, korai
felismerés és gyógykezelés.
Ennek a korai felismerésnek
az eleme a szûrõvizsgálat,
mely 2008 szeptemberétõl
már nem érhetõ el ingyen
mindenki számára.

Az Állami Népegészségü-
gyi és Tisztiorvosi Szolgálat
Békéscsabai, Békési, Szeg-
halmi Kistérségi Intézete ré-
szérõl Dr. Benedekfi Katalin
kistérségi tisztifõorvos adott
tájékoztatást ez ügyben.

„A 36/2008.(IX.23.) EüM-
rendelet 4.§ értelmében a
tüdõszûrõ vizsgálatok az
Egészségbiztosítási Alap által
finanszírozott szûrõvizsgála-
tok közé kerültek, melyet a 40.

életévüket betöltött biztosí-
tottak évente egyszer vehetnek
igénybe. A 40 év feletti biz-
tosítottak tehát évente egy al-
kalommal háziorvosi beutaló
vagy a tüdõgondozó intézet ér-
tesítése alapján térítésmentes
tüdõszûrõ vizsgálaton vehet-
nek részt.

A 40 év alattiaknak a tüdõ-
szûrõ vizsgálatért - kivéve, ha
annak elvégzése járványügyi
okból kötelezõ - térítési díjat
kell fizetniük, melynek ösz-
szege a 235/2008.(IX.23.)
Kormányrendelet 3.§ értelmé-
ben megegyezik a mellkas-
szûrõvizsgálat közfinanszíro-
zásban érvényesíthetõ díjának
összegével. Úgyszintén ezt a
térítési díjat kell fizetni a mun-
kaköri és személyi higiénés
alkalmassági vizsgálatok kere-
tében végzett tüdõszûrõ vizs-
gálatokért, kivéve az anyate-

jet, adományozó nõket, akik a
235/2008.(IX.23.) Kormány-
rendelet 2.§ értelmében térí-
tésmentesen jogosultak a tüdõ-
szûrõ vizsgálat elvégzésére.
Az anyatejet adományozó nõk
térítésmentesen vehetik igény-
be az anyatej adományozás
feltételeként, külön jogsza-
bályban meghatározott, jár-
ványügyi érdekbõl kötelezõen
végzendõ szûrõvizsgálatokat”.
Ha a biztosítottnak tüdõbeteg-
ségre utaló panasza van, akkor
a háziorvos vagy a kezelõor-
vos beutalója alapján termé-
szetesen a 40 év alattiak is térí-
tésmentesen jogosultak mell-
kas-röntgenfelvétel elvégzésé-
re, mivel ebben az esetben az
képalkotó diagnosztikai vizs-
gálatként az Egészségbiztosí-
tási Alap terhére elszámolha-
tó.„

Futakiné Debreczeni Ilona Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy
a mozgáskorlátozott személyek közlekedési

kedvezményeinek igényléséhez szükséges nyomtatványt
február 15-ig minden érintett részére kiküldjük.

A kérelem benyújtásának határideje április 30.
Hrabovszkiné Dandé Szidónia

jegyzõ

ÖNKORMÁNYZATI MINISZTÉRIUM
____________

Önkormányzati és Lakásügyi Szakállamtitkár

Ikt.sz.:

Simon István Tamás
polgármester

Doboz Nagyközség Önkormányzat

Doboz

Tisztelt Polgármester Úr!

A bölcsõdék és közoktatási intézmények infrastrukturális fejlesztése a leghátrányosabb
helyzetû kistérségekben támogatás igénybevételének részletes feltételeirõl szóló 206/2008.
(VIII.26.) Korm. Rendelet alapján benyújtott pályázatokkal kapcsolatban megszületett
Miniszter Úr döntése.

Doboz Nagyközség Önkormányzat formailag és tartalmilag is megfelelõ pályázatot nyújtott
be. A rendelkezésre álló határidõig Doboz Nagyközség Önkormányzat mellett azonban
számos további pályázat érkezett be, ezért a rendelkezésre álló forrás csak az igények
töredékének a kielégítésére elegendõ.

Fentiek alapján arról tájékoztatom Polgármester Urat, hogy Miniszter Úr döntése alapján
Doboz Nagyközség Önkormányzat pályázata nem részesül támogatásban.

Bízom benne, hogy az elkövetkezõ évben is lesz lehetõségünk hasonló pályázat kiírására,
melyen Doboz Nagyközség Önkormányzat is eredményesen szerepelhet.

Polgármester Úr munkájához további sikereket kívánok.

Budapest, 2008. november 07.

Üdvözlettel
Dr. Bujdosó Sándor

önkormányzati és lakásügyi szakállamtitkár távollétében:

Dr. Balázs István
a Közigazgatási Hivatali

Jegyzõi- és Hatósági Fõosztály vezetõje

Az új orvos ügyeleti telefonszáma:
Dr.  Nyilas Ildikó

06/20 358-0333
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ANYAKÖNYVI HÍREK

Halálesetek: Puskás István Lehel u. 28., Szatmári
Ferencné Dobó u. 6., Mülek Ferencné Lehel u. 43/a.,
Faragó Péter Papholt u. 41.

SZOLGÁLTATÁSOK
Vásárokra, bemutatókra,
egyéb rendezvényekre:
Nagyterem:          3.000 Ft/óra
Klubszoba:          1.300 Ft/óra
Belsõ elõtér:        1.300 Ft/óra
Külsõ elõtér:           400 Ft/óra

Elõadásokra, egyéb rendez-
vényekre:
Emeleti elõadó:    1.300 Ft/óra

Nagytermi rendezvények:
(lakodalom, bál, egyéb)

50.000 Ft/alkalom

Eszközkölcsönzés:
Szék: 80 Ft/nap
Asztal (8 fõs) 400 Ft/nap

Teríték
Részletezve:
Tányérok (mély, lapos, cseme-
ge) 40 Ft/nap

Evõeszközök (kanál, villa, kés)
30 Ft/nap

Poharak (2,5 dl-es, 0,5 dl-es)
40 Ft/nap

Levesestál+merõkanál
30 Ft/nap

Kávés csésze+mokkáskanál
30 Ft/nap

Egyéb (tálca, kenyérkosár,
sószóró, szalvétatartó, virág-
váza)

30 Ft/nap
Abrosz 300 Ft/nap

Nagytermi rendezvény ese-
tén:
Szék+asztal+teríték+abrosz

200 Ft/alkalom

Szabadtéri színpad:
2.000 Ft/nap/elem (1db 2x2
m-es vasszerkezet + 2db 1x2
m-es fa elem)

Címünk: Mûvelõdési Ház
5624 Doboz, Hunyadi tér 1.
Tel.: 66/268-299
E-mail: muvelodesihaz@doboz.hu

Január 22-e a Magyar Kultúra Napja, 1823-ban e napon fejezte be
Kölcsey Ferenc nemzetünk Himnuszának megírását. Mint minden
évben, így az idén is méltóképpen ünnepelték e napot az intézmények
az egy hetes rendezvénysorozattal.

Január 19-én, hétfõn a felújított Mûvelõdési Ház ünnepélyes át-
adásával indult a hét. A vendégeket Hidvégi Julianna, a Mûvelõdési
Ház igazgatója és Simon István Tamás polgármester köszöntötte,
majd az intézményt hivatalosan is átadta Erdõs Norbert Doboz Nagy-
község országgyûlési képviselõje.

Ezután az Általános Iskola tehetséges tanulói mutatkoztak be a
színpadon, versekkel, mesékkel és énekekkel. Faragó János, a helyi
Népdalkör tagja, egy szép népdalcsokorral színesítette a délelõttöt.

Január 20-án, kedden minden alkotni vágyó gyerkõc kiélhette
magát a Játszóházban, ahol már a farsangé volt a fõszerep. Készíthet-
tek bõrbõl színes álarcokat, díszes meghívókat, télûzõ csörgõket, s
kipróbálhatták szövõ-fonó tudományukat is. Közben a nagyterem le-
vegõjét a finom farsangi fánk illata lengte be, amibõl mindenki fala-
tozhatott a tárgyak elkészítése után.

Január 21-én, szerdán az óvodások és a kisiskolások Erõs János
kalandjait élvezhették a Szegedi Miniszínház színészeinek elõadásá-
ban.

Január 22-én, csütörtökön felolvasást szerveztek a Nagyközségi
Könyvtár dolgozói, több évfordulós írónk és költõnk munkásságának
tiszteletére, közülük Benedek Elek meséi voltak a legnépszerûbbek,
amelyek történetei, tanulságai a mai napig mosolyt csalnak felnõttek
és gyermekek arcára egyaránt.

A hét utolsó napján, pénteken a tudásé és a játéké volt a fõszerep,
az immár hagyománnyá vált VI. Helytörténeti vetélkedõn, a Doboz
Jövõjéért Egyesület szervezésében. A mûsor- illettve játékvezetõi
szerepet ismét Futakiné Debreczeni Ilona és Simon István Tamás
töltötték be.

Az idén 15 induló csapat volt. Közülük az Óvoda csapata, a Mini
manók bizonyultak a legjobbaknak. A második helyen a Szorgos
sportos méhek csapata végzett. Az Elkanászodott kanászok csapata
pedig a harmadik helyet foglalhatta el. Felkészültségüket emléklap-
pal és a vetélkedõ témájához kapcsolódó ajándékcsomaggal díjazták.

A többi csapat sem tért haza üres kézzel, hiszen a szervezõk em-
léklappal díjazták a részvételt. A szervezõk az idén ismét kitettek
magukért, s megcsillantották színes fantáziájukat, a változatos fel-
adatsor összeállításában. A résztvevõk feleleveníthették Dobozról
eddig megszerzett tudásunkat, a 13+1-es totón keresztül,
összeállíthattak gyógynövényeinkbõl egy gyûjteményt, készíthettek
csúzlit, mely hatékonyságát ki is próbálhatták, a célba lövõs feladat-
tal. A játék sem maradhatott ki a feladatok körébõl a tojás- és a gom-
bagyûjtés során.

A megmérettetés levezetéseként a résztvevõk ifj. Zsigmond Ká-
roly kisfilmjét nézhették meg, ami az eltelt évek vetélkedõirõl min-
denkiben kellemes élményeket elevenített fel.

Az egy hetes kulturális programsorozatot Simon István Tamás
polgármester és Hidvégi Julianna Mûvelõdési Ház igazgató értékelõ
beszéde zárta.

„Mindenki tudja, hogy bizonyos dolgokat nem lehet megva-
lósítani, míg nem jön valaki, aki errõl nem tud, és megvalósítja.”
Albert Einstein gondolata ez, aki a tehetségrõl úgy vélekedett, hogy
önmagában nem ér sokat. Kibontakoztatásához szükség van munká-
ra, elszántságra és egészséges kíváncsiságra. Aktuális gondolat ez
Magyarországon, hiszen a 2009-es esztendõ a Tehetség Éve. Ezzel a
héttel tehát a tehetséget is ünnepeltük, és ebbe minden mûvészeti ág,
tudományterület, és az élet apró szeglete belefért.

Sziromi Katalin

Egy hét a kultúra és a tehetség jegyében

Erõs János története megelevenedett a színpadon.

Az iskola tanulói a színpadi rátermettségüket is bizonyítot-
ták.

Az alkotni vágyó gyerekek a farsangra készültek a
játszóházban.

A könyvtár által szerzett felolvasás sok felsõs diákot meg-
mozgatott.

A nagyszabású, eseménydús vetélkedõt követõen csoport-
kép készült a résztvevõkrõl.

A VI. Helytörténeti vetélkedõn rendkívül népszerû volt a
tojásgyûjtés.

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai - 2009. február
hónap
02. hétfõ           Gyöngyfûzés
06. péntek        Gyöngyszövés
09. hétfõ           Hímzés (kalocsai minta befejezése)
13. péntek         Hímzés (komádi mintakendõ készítése)
16. hétfõ           Nemezlabda készítése
20. péntek         Nemez karkötõ készítése
23. hétfõ           Gyékényezés
27. péntek         Szalmázás

Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai - 2009. február hónap
02. hétfõ           Gyöngyfûzés (karkötõ)
03. kedd            Gyöngyfûzés (nyaklánc)
05. csütörtök     Gyöngyszövés (karkötõ)
06. péntek         Gyöngyszövés (szabadon választott használati
tárgy készítése)

09. hétfõ           Hímzés (kötény hímzése)
10. kedd           Hímzés (kötény befejezése)
12. csütörtök    Hímzés (komádi mintakendõ alapján
terítõ tervezése)
13. péntek         Hímzés (komádi terítõ hímzése)
16. hétfõ           Nemezelés (labda, karkötõ készítése)
17. kedd            Nemezelés (szemüvegtok készítése)
19. csütörtök     Nemezelés (papucs készítése)
20. péntek         Nemezelés (ülõpárna készítése)
23. hétfõ           A gyékényfonás alapjai
24. kedd           Gyékény lábtörlõ fonása
26.csütörtök     Gyékény lábas alátét készítése
A foglalkozásokra várunk minden gyermeket, felnõttet, aki
szeretne megismerkedni a népi kézmûves foglalkozások
alapfogásaival, mindezek mellett egy jó közösséghez tartozni.
Részvételi díj: 100 Ft/alkalom + a felhasznált anyag költsége

Ünnepélyes átadás
(Folytatás az 1. oldalról)

Hozzám, mint eredendõen böl-
csész emberhez különösen kö-
zel áll a kultúra, és annak ter-
jesztése. Erre a célra egy adott
településen belül az oktatási in-
tézmények mellett a legjobb
helyszín a mûvelõdési ház vagy
otthon.
Ha bekapcsoljuk a televíziót
vagy a rádiót, vagy ha csak ki-
nyitjuk a csapot, onnan is az
energiatakarékosságról szóló
himnuszok szólnak. A dobozi
községvezetés idejében lépett,
hallgatva az idõk szavára, és itt
a Kulich Gyula Mûvelõdési
Házban lecserélte a régi gáz-
kazánokat. Gratulálok a telepü-
lés vezetõinek, az önkormány-
zatnak, és mindazoknak, akik
részesei voltak ennek a beruhá-
zásnak, és kívánom minden do-

bozinak, hogy érezze jól magát
az immáron új köntösbe öltöz-
tetett Kulich Gyula Mûvelõdési
Házban. Érezze otthon magát,
hozza el gyermekeit, barátait,
ismerõseit, hogy maga az intéz-
mény minél inkább elláthassa
hivatalát, és valóban a köz-
mûvelõdés helyszíne legyen.”

Az ünnepélyes átadón a
Dobozi Általános Iskola tehet-
séges tanulói töltötték meg a
színpadot, emellett Faragó
Gábor népdalcsokrot adott elõ.

A felújított mûvelõdési ház
átadó ünnepsége nemcsak a kul-
turális hetet nyitotta meg, ha-
nem elõre vetítette azt a moz-
galmas életet is, ami a mûvelõ-
dési házra vár a következõ
években, évtizedekben.

Futakiné Debreczeni Ilona
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Zöld szemüvegen át szép ez a világ

Orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:
Dr. Forczek Gabriella :           06/20 398 9132
Dr. Nyilas Ildikó 06/20 358 0333
Dr. Márki Andrea:                  06/30 228 2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:
Gyula: 06/66 463 004

Alsós mesemondóverseny
2009. január 7-én rendeztük

meg az idei tanév alsós mese-
mondó versenyét a Nagyközsé-
gi Könyvtárban. Erre a vetélke-
dõre mindig nagy számmal je-
lentkeznek az apróságok. Kész
csoda, hogy egy-egy kis ver-
senyzõ milyen hosszú mesét
tanul meg és milyen élvezettel
mondja azt el a közönségnek,
akik ugyanazzal a lelkesedés-
sel hallgatják azokat.

A zsûri tagjai: Balog Mária
magyar szakos tanár, Nagy
Zsuzsanna nyugdíjas tanító né-
ni és a Diákönkormányzat kép-
viseletében Metz Laura, Dézsi
Fruzsina 8.a, Szatmári Nóra,
Megyeri Vivien 7.a osztályos
tanulók.

Helyezettek:
1. osztályosok:
I:Szabó Ibolya 1.b

II. Molnár Petra 1.a
III. Szûcs Attila 1.a

Liseczki Petra –különdíj

2. osztályosok:
I. Kovács Sándor 2.a

II. Dalmadi Dóra 2.a
III. Molnár Marianna 2.a

3. osztályosok:
I. Nánási Andrea 3.b
II. Bátori Dorina 3.a
III. Nagy Anita 3.a

4. osztályosok:
I. Szatmári Fanni 4.b
I. Szûcs Szimonetta 4.a
II. Takács Tünde 4.b
III. Liseczki Laura 4.a
Lelóczki Éva 4.a-különdíj
Balog Szofi 4. a különdíj
Sztojka Dzsenifer 4.b

különdíj

A mesék kalandos világában telt a mesemondóverseny
délutánja.

A farsangi téltemetõ-ta-
vaszkezdõ ünnepségek a kará-
csonyi és a húsvéti ünnepkör
közé esnek. Mivel a húsvét
úgynevezett mozgó ünnep a
naptárban - a tavaszi napéje-
gyenlõséget követõ holdtöltétõl
függ -, így az azt megelõzõ, elõ-
készítõ negyvennapos böjt kez-
dõ napja, a hamvazószerda is
évrõl-évre más naptári napra
esik, ez befolyásolja a farsangi
idõszak hosszát is.

Farsang idõszaka a karácso-
nyi ünnepkört követõen vízke-
resztkor, január 6-án kezdõdik
és a húsvéti ünnepkör kezdetéig
tart. Farsang utolsó napja hús-
hagyó kedd (2009-ben ez feb-
ruár 24-re esik), húsvét elsõ
napja pedig hamvazószerda.
Ezen a napon kezdõdik a böjt,
ezért a februárt a keresztény
szokások szerint böjtelõ havá-
nak is nevezik.

A farsang jellegzetessége,
hogy a keresztény liturgikus
naptárban nem kötõdik hozzá
jelentõs vallási ünnep, alapve-
tõen a gazdag néphagyomá-
nyokra épül. Farsang idõszaká-
ban a jelmezes felvonulások-
nak, alakoskodásnak, zenés
hangos mulatozásnak van ideje.
Az álarcokkal, maskarákkal a
telet ûzik el, hogy mielõbb elér-
kezzen a felmelegedés, a termé-
szet újjáéledése és kivirulása.
Ezek a hangos mulatozások
népenként és tájanként más-
képp zajlanak.
Vannak vidé-
kek, ahol jel-
legzetes
maska- rákba
bújnak,
Mohácson pél-
dául Busójárást
tartanak, míg a
Dél-Alföld
egyes részein
Turkajárást,
vagyis kecske-
alakoskodást.

A farsang csúcspontja a
farsangfarka, a
farsangvasárnaptól húshagyó-
keddig tartó utolsó három nap.
Nem csupán nálunk, Magyar-
országon van ennek évszáza-
dokra visszanyúló hagyomá-
nya, de számos világvárosban
(például Rio de Janeiro,
Velence) ekkor rendezik meg a
híres karneválokat.

A farsangvasárnap a far-
sangi idõszak végén levõ far-
sang farkának elsõ napja. Szá-
mos helyen ezen a napon tûzték
a legények kalapjukra a kivá-
lasztott lányok bokrétáját.
A farsanghétfõ a farsang farká-
nak középsõ napja. Gyakran
ezen a napon tartották az asz-
szonyfarsangot. Ezen a napon a
nõk korlátlanul ihattak, zeneszó
mellett nótáztak, férfimódra
mulattak. Ezután húsvétig már
tilos volt az esküvõ, a tánc és a
vigadalom.
A húshagyókedd, a farsang és
egyben a farsang farkának utol-
só napja. A farsangtemetés idõ-
pontja. Ezen a napon általában
szalmabábut égettek, jelképe-
sen lezárták a farsangot és a te-
let.

A farsangi idõszak jellemzõ
ételei: kiadós húsételek, kocso-
nya, disznóhús, cibereleves, ká-
poszta és az elmaradhatatlan
farsangi fánk.

Óvodai  hírek
Kedves szülõk!

Értesítjük Önöket, hogy a Mesekert Óvodában
2009. február 11-én (szerdán)
szülõi értekezletet tartunk.

1630-tól vendégeink a „várhatóan” elsõ osztályt
kapó tanítónõk lesznek, így erre az idõpontra az
iskolába készülõ gyermekek szüleire számítunk.

Helyszín: a Dobó utcai óvoda.
A tanító nénik tájékoztatása után,

1730-tól, csoportonként folytatódik a megbeszélés.

A Dobó utcai Óvodában a Napsugár és a Tigris
csoportban 1630-tól várják a szülõket az óvó nénik.

Kedves Anyukák és Apukák!

Február 27-je a vigasság és a télûzés napja
lesz óvodánkban.

EBÉD UTÁN SZERETETTEL VÁRUNK MINDENKIT A

TÉLÛZÕ FARSANGI FELVONULÁSUNKRA.

A délelõtt folyamán
minden gyermek és felnõtt

maskarát ölt.
Ebben az évben is a

meglepetés
Molnár Imre zenés
bûvészmûsora lesz.

Regélõ utcanevek – Széchenyi utca
A faluhelyi erdõ irányában a

legszélsõ utca korábban a „Har-
madik ucca” néven volt ismert,
de most a Széchenyi utca nevet
viseli. Gróf Széchenyi István, a
nagybirtokos arisztokrata család
tagja, 1791. szept. 21-én született
Bécsben. Apja Széchényi Ferenc
gróf, a Magyar Nemzeti Múzeum
és Könyvtár alapítója, anyja, a
Georgikont alapító Festetics
György gróf leánya, Julianna
volt.

A 19. sz. húszas éveiben
megindult reformmozgalom kez-
deményezõje, kiváló író és állam-
férfi, politikus, a „legnagyobb
magyar”, közlekedési miniszter.
Eszméi, mûködése és hatása által
a modern, az új Magyarország
egyik megteremtõje, polihisztor,
közgazdász. Talán a magyar poli-
tika legkiemelkedõbb és legje-
lentõsebb alakja, akinek nevéhez
a magyar gazdaság, a közlekedés,
a külpolitika és a sport megrefor-
málása fûzõdik. Számos intéz-
mény névadója. Széchenyi nem
hátra nézett, hanem elõre és a
nemzetet önmaga erejébõl akarta
felemelni a nyugati fejlõdés foká-
ra. Jellemzõ erre az 1830-ban
kiadott „Hitel" befejezõ sora:
„Sokan azt gondolják: Magyaror-
szág - volt, én azt szeretném hinni
- lesz." Széchenyi az ország
elmaradottságából indul ki, ab-

ból, hogy „Magyarország nagy
parlag". Ezen a magyar kopár-
ságon akar változtatni. Idõszerû
törvényhozást követelt angol
mintára. Ez az alkotmány refor-
málásával, a nemesi adómentes-
ség megszüntetésével és minde-
nekelõtt a jobbágyság felszabadí-
tásával járt. Véleménye szerint a
kilenc millió jobbágy kirekesz-
tése a nemzet életébõl a magyar-
ság pusztulásához vezet.

Kossuthtal szemben mégis a
gazdasági reformok elsõdleges-
ségét hirdette, mert úgy vélte, az
anyagi jólét fejlesztése nyomán a
politikai szabadság is ki fog virá-
gozni.

Széchenyi nevéhez fûzõdik a
Magyar Tudományos Akadémia
alapítása, melyhez 1825-ben egy-
évi jövedelmét, 60.000 ezüstfo-
rintot ajánlott fel. Kezdeménye-
zése és fáradozása nyomán való-
sult meg a Pestet és Budát össze-
kötõ elsõ állandó híd, a „Lánc-
híd".

Széchenyi István több volt
mint politikus : megtestesülése
volt egy egész nemzet erkölcsi
energiájának, önfegyelmének és
lelkiismeretének. Tragikus, hogy
a szélsõségek ezen ellenségét az
1848/49-es szabadságharc leve-
rése után a Habsburg rendõrállam
szélsõséges elnyomása kergette
öngyilkosságba.

Sport szelet

Hozzávalók:
1/2 kg darált keksz
2 dl tej
20 dkg Ráma margarin
20 dkg porcukor
3 evõkanál kakaó
1/2 üveg rumaroma
A hozzávalókat felmelegít-

jük, és hozzákeverjük a keksz-
hez, majd egy tálcára kinyújt-
juk 1 cm vastagságúra. 15 dkg
csokoládét gõz fölött megol-
vasztunk, olvadás után 1 evõ-
kanál étolajat keverünk bele, és

ráöntjük a kekszmasszára.
2 órára a hûtõbe tesszük, majd
vékony csíkokra szeleteljük,
mint a sport szeletet.
Jó étvágyat!

Tóth Sándorné

Önök szerint van még vala-
mi, ami a miénk? A banké a há-
zunk, a kocsink, a lányunk
(700 ezer diákhitel), a tervünk,
az álmunk, az országunk. Ilyen
banké, olyan banké, Világban-
ké. Belegondoltak már abba
milyen szó az a Világbank?
Nekem jobban tetszik a Világ-
béke, de sajnos abból nem lehet
hasznot húzni. Mennyi ember-
nek nem lenne munkája, ha ki-
törne a Világbéke! Arról nem
is beszélve, ha nem lennének
bankok! Milyen sivár lenne a
világ, csábító ajánlatoktól
mentes. A kínálkozó lehetõsé-
gek nélkül nem lenne meg ne-
künk is, ami másnak, keve-
sebbnek érezhetnénk magun-
kat a többieknél. Természete-
sen a bérünket úgy határozták
meg, hogy a bankok nélkül va-
lóban nem is lenne semmink,
hiszen kevés lenne az életünk,
hogy valaha is lakáshoz, vagy
egyébhez jussunk. Mi „nagyra-
vágyó, törtetõ” kis porszemek
pedig galád módon akarunk
házat, bútort, ennivalót, kis
családunknak meleg fészket,
emberi hétköznapokat. Persze,
hogy bemegyünk a bankba,
mert önhitten azt képzeljük, ha
rendesen dolgozunk, jövõre
többet keresünk, sõt itt az
EU-ban rövidesen meg se
kottyan egy kis részletfizetés.
Ehelyett minden évben áthida-
ló megoldásokat keresünk,
hogy ne buggyanjunk el a fel-
szaporodott adóságunkban, és
azon imádkozunk, hogy meg-
maradjon a munkánk még ak-
kor is, ha nem többet, hanem
kevesebbet keresünk. A ban-
kok örülnek: mennyi ügyfél!
Nekünk meg van Frankunk
meg Jenünk, igaz csak mínusz-
ban és egyre magasabb árfo-
lyamon. Hogy mennyire utá-
lom ezt az egészet. Miatta rég
elfelejtettünk mindent, ami
fontos. Arra koncentrálunk,

hogy a látszat megmaradjon,
minden rendben, még megvan
mindenünk. Meg arra, hogy
milyen kölcsönt tudunk még
felvenni, hogy tudjuk fizetni a
részleteket. Ezt teszi az ország,
a város, a falu, az ember. Azt
mondják, vége van annak a te-
lepülésnek, amelyiknek a mû-
ködéséhez kölcsönt kell fel-
vennie. Úgy gondolom, ha van
is néhány olyan, amelyik nem
így mûködik, az országunk saj-
nos már régen így tartja fenn
önmagát. Mi kis emberek azt
gondoljuk (nyilván nem min-
denki), ha ezt teheti egy ország,
akkor biztosan mi is. Felelõtlen
ország „felelõtlen” kis emberei
mi lesz velünk? Kisbank viszi a
házat, Nagybank viszi az or-
szágot. Hova fogunk költözni?

Végsõ elkeseredésünkben
(már úgy is zöldek vagyunk az
erõlködéstõl), Pályázatot nyúj-
tunk be az UFO-knak, hogy fo-
gadjanak be minket. Õk meg
visszaválaszolnak, hogy a pá-
lyázat akkor nyerõ, ha van ön-
erõ. – Várjatok UFO-k, meg-
kérdezzük a Világbankot ad-e
önerõre, mert nekünk az nincs.
De sajnos a Világbank elutasít
bennünket, mert BAR-listára
kerültünk. Viszont, hogy lás-
suk mily nagylelkû és társ a
bajban, kapunk egy mentõövet.
Csereüdülésre mehetünk Kíná-
ba, Szibériába, esetleg Afriká-
ba, de a melegebb éghajlatokra
már nagyon sok mindenkit
küldtek, ott nagy a túljelentke-
zés. Sajnos retur jegyet nem
tudnak biztosítani, mert az nem
gazdaságos, és persze ellátást
sem. Egyébként más feltételt
nem szabnak, mert olyan ren-
desek.
„Terjed a pénz szaga hét orszá-
gon,
Büszke a bankos a bõrdívá-
nyon.”

Ghymes: A pénz szaga
Smaragdok hûtlen híve

A Dobozi Általános Iskola 7. a és 7. b osztálya
sok szeretettel  meghívja

a szülõket, nagyszülõket, és minden érdeklõdõt

a 2009. február 27-én
17 órakor kezdõdõ

farsangi elõadásra, melynek
a mûvelõdési ház ad otthon.

Szeretettel várunk mindenkit
az alsósok farsangjára

2009. február 21-én
szombaton 14 órától
a mûvelõdési házba!

Vízkeresztõl farsangfarkáig

Süssünk, fõzzünk!
Barangolás az ízek világában...
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Apróhirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal 5. számú irodájában.

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2009.  március 7-én jelenik meg.
LAPZÁRTA: 2009.  február 25.

Nyitva tartás:
Hétfõ-csütörtök 6-22 péntek-szombat 6-24 vasárnap 6-21

Újdonság: TORTILLA

Csabai liszt 1kg    89 Ft
Vénusz étolaj 1l   329 Ft
Kristálycukor 1kg 219 Ft

"Pénzügyi megoldások kulcsa"
BANKUNK bármilyen adósságát 5 nap alatt kiváltja.

Bár, végrehajtás, APEH stb. GYORS hitelek (max. 2 hét)
Akciós lakásvásárlási hitelek HB érték 100 %-ig
Szabadfelhasználású hitelek (terhelt ingatlanra is)

Hitelkiváltás, adósságrendezés
A fenti hitelek JÖVEDELEMIGAZOLÁS NÉLKÜL is igényelhetõk!

- Autó és ingatlan lízing - Befektetési tanácsadás
- Vállalkozói hitelek                     - Személyi hitelek

Folyamatos banki akciók figyelése, elõzetes költségek minimalizálása.
Irodáink készséggel állnak régi és új ügyfeleink rendelkezésére!!!

TÓTH JÁNOS Tel.: 70/215-1355

Gyere hozzánk vásárolni!
Minden forint számít, velünk spórolhatsz!

Személyi kölcsön 35-45 ezer Ft  nettó fizetésért.

Éden Kertbüfé

Mobilfeltöltés!Gyógyszer kapható!

Fizethetsz: forinttal, euróval, utalvánnyal, bankkártyával is.
Nyitva tartás: Hétfõ-Vasárnap 5-20

Szilasi Fehér KENYÉR 750g
CSAK    169 Ft!!!

Farmer dobozos TEJ 2,8% 1l
CSAK  159 Ft!!!

Tojás 28Ft/db

06/30 639-7360

Ajánlatunk:
PIZZA – HAMBI– HOT-DOG – GYROS

SÜLT BURGONYA

Apróhirdetések
Ház eladó Doboz, Hon-

véd u. 8. szám alatt.
Tel.: 06/30 513-2079

Ház eladó Doboz, Toldi
u. 5. szám alatt.
Tel.: 06/30 468-7676

Ház eladó Dobozon a
Damjanich u. 7. szám alatt.
Tel.: 06/20 398-0562

Doboz, Széchenyi u. 13.
szám alatt 2 szoba összkom-
fortos családi ház eladó. Érd.:
Zrínyi u. 27. Tel.: 268-733

1991-es évjáratú 2107-es
LADA félév mûszakival
eladó. Érd.: 06/70 368-1006

Eladó! STILH 021-es
láncfûrész, gyermek kerékpár
pótkerékkel, kerékpárra gyer-
mekülés, lábbal hajtható kis-
traktor pótkocsival.
Tel.: 06/20 397-2504

Ház eladó Doboz Erkel
u. 3. szám alatt.
Tel.: 06/20 805-3772,
06/70 940-5973

Az 1980-as években
használt általános iskolai 4-8.
osztályos orosz tankönyvet
keresek. Érd.: Zsibrita Mária
Tel.: 06/66 640-002

Ház eladó Dobozon a
Széchenyi u. 54. szám alatt.
Iár.: 2.800.000 Ft
Tel.: 06/20 423-2964

Ház eladó Dobozon a
Fürst u. 1. szám alatt.
Tel.: 06/20 451-8474

Jó állapotban lévõ autó-
ba szerelhetõ biztonsági
gyermekülés 0-18 kg-ig ela-
dó! Iár.:5.000 Ft.
Tel.: 06/30 569 4648

2 db heverõ, 4 db fotel,
egy babakocsi, egy hold-
komp, és egy nagyteljesítmé-
nyû szalagfûrész eladó.
Érd.: 66/641-503 vagy
Doboz Toronyi u. 13.

Ház eladó Doboz a Kucsi
u. 45. sz. alatt.
Tel.: 06/20 222-2093

BIELIK AUTÓSISKOLA

Személygépkocsi, segédmotor-
kerékpár és motorkerékpár-vezetõi

tanfolyam indul

2009. február 6-án
(pénteken)
17 órakor

HELYE: Dobozi Általános Iskola

Bielik Pál Tel.: 66/449-877, 06/30 935-3325.
Tobai István Tel: 06/20 438-4625

Számítógépes felkészítés.
Részletfizetés és kedvezmények.

Ingyenes kreszkönyv, tesztkönyv
és tesztlapok biztosítása.

Nálunk regisztrációs díj nincs.

Több kategória együttes végzése esetén
az egyik elmélet ingyenes.

Az elmúlt 10 év becsületes és kitartó munkájának
eredménye, hogy 2007-ben több mint

340 tanuló szerzett vezetõi engedélyt iskolánkban.

Podmaniczki Ferencet

édesanyja, felesége, gyermekei, veje
és az egész család.

50.
születésnapja

alkalmából

szeretettel
köszöntik

Megnyílt az
Emese fodrász szalon!

Kellemes környezetben, szolid árakkal.

Bejelentkezés személyesen:
Kossuth tér 8. (a kávézóval szemben)

vagy a 06/20 961-6056-os telefonszámon.
Hívásra házhoz is megyek!

Nyitva tartás: hétfõtõl-péntekig 10-18 óráig
Hétvégén bejelentkezés alapján

Munkalehetõség: MÛKÖRMÖST KERESEK!

- Nõi-férfi és gyermek (gyermekbarát) FODRÁSZAT
- Hajhullás és egyes fejbõr problémák kezelése.
- Hajápolási tanácsok
- Több fajta fejmasszázs

Keresse fel a Gyulai Takarékszövetkezet
helyi kirendeltségét, és az alábbi
lehetõségekbõl választhat:

- Szabad felhasználású fogyasztási
hitelek

ÿ 500.000 forintig 2 napon belüli
ÿ 500.000 forint felett 1 héten belüli

folyósítással
- Szabad felhasználású jelzáloghite-

lek
- Lakáscélú hitelek (új lakás építése,

felújítás, bõvítés, lakásvásárlás)
- Vállalkozói hitelek

Mindezt forint alapon, a devizaárfolyam
változásaitól függetlenül!

Anyagi gondjai vannak?

Hitelt szeretne felvenni?

Takarékszövetkezetünk dolgo-
zói készséggel várják
Önöket és segítenek
megoldani a problé-
máikat.

Tájékoztatom

a Tisztelt Lakosságot,

hogy magánszemélyek, õstermelõk

személyi jövedelemadó bevallásának

elkészítését vállalom.

Érdeklõdni: minden nap 16-19 óra között
a 268-009 és a 06-20/ 362-62-11-es

telefonszámon lehet.

Köves Mihály
Doboz, Bajcsy Zs. u. 4. szám

üzemgazdász,
regisztrált mérlegképes könyvelõ
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DOBOZI HÍRMONDÓ Megjelenik havonta Kiadó: Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete Felelõs kiadó: Szabó Tibor
aljegyzõ Felelõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
A szerkesztõség címe : 5624 Doboz, Kossuth tér 3. Tel.: (66) 268-765 Nyomtatás: Földesi és Társa Bt. Példányszám: 1800
A szerkesztõség nem feltétlenül azonosul a szerzõk cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal felelõsséget.

Fájó szívvel emlékezünk

drága édesanyánk

Komlósi Györgyné
született Bíró Erzsébet

halálának 1. évfordulójára

(lánya Mari, veje Emil, többi családjai, vejei és az unokái)

”Az élet akkor boldog és vidám,
Míg mondhatjuk, édesanyám.
Édesanya volt Õ, mert nagyon szeretett,
s mi is úgy szerettük, ahogy csak lehetett.
Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap.
de szívünkben él, és örökké ott marad.”

Gyászoló családja

Fájó szívvel
emlékezünk

Kis Károlyné
született Kis Julianna

halálának
1. évfordulójára

Kedves Olvasók!
Könyvtárunkban február 2-tól újra megvásárolhatók a

leselejtezett könyvek 30 Ft/db áron.
Most az ifjúsági ismeretterjesztõ könyvekbõl

válogathatnak az érdeklõdõk.
Az árusítás folyamatos,

nyitva tartási idõben hétfõtõl péntekig 10.00-tõl
18.00-ig,

várjuk kedves olvasóinkat.

A Könyvtár dolgozói

Megemlékezés
Nincsen szavunk amit még kimondhatnánk
csak azt érezzük, hogy a hiányod hogy fáj.

”Kinek nem fedi gyermekét sírhalom,
nem tudja mi az igazi fájdalom.”

Köszönetet mondunk mindenkinek az együtt érzõ
szavakért és a sok-sok virágért.

Fájó szívvel emlékezünk
szeretett fiunk

Szatmári Gyula
halálának 1. évfordulójára.

(szüleid, nagyszüleid, testvéred és családja)

Fájó szívvel emlékezünk

Komáromi Ferenc
halálának 10. évfordulójára

”Úgy mentél el, hogy el sem búcsúztál,
De lelkünkben örökké velünk maradtál,
Szeretteid nélküled élnek,
De szívünkben megõrzünk Téged.
Fájó szívünk fel-fel zokog érted,
örökké szeretünk, nem feledünk Téged.”

felesége, fiai, menyei, unokái és a 2 dédunokája

Figyelem!

Lassújármûvek,

mezõgazdasági vontatók,

fék nélküli utánfutók,

MÛSZAKI VIZSGÁZTATÁSA
LESZ

GYULÁN

Érdeklõdni:
469-610-es vagy

a 06/70 219-0545-ös telefonszámon.

”Fájdalommal telve a mi szívünk,
mert nem vagy már itt velünk.
Örök álom zárta le szemedet,
azóta is könnyek között emlegetjük nevedet.
Hiányzol, te drága lélek, itt hagytad e földi létet.
Egy éve, hogy ’elköltöztél’, szívünkben élsz MINDÖRÖKKÉ.”

Horgászok figyelem!
A Petõfi Horgász Egyesület értesíti

a tisztelt sporttársakat, hogy az évi rendes közgyûlést

2009. február 15-én (vasárnap) 09 órakor rendezi
a dobozi kisvendéglõben.

Határozatképtelenség estén 930-kor kerül megtartásra
létszámtól függetlenül.

a Petõfi Horgász Egyesület
vezetõsége

Továbbra is szeretettel várja régi és új

vásárlóit bõ árukínálattal az

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel: 20/327-7204
30/571-3746

Ne feledje február 14.
VALENTIN

FIGYELEM, NÕNAP!
Nálunk nem kell sorban állnia, csak

elvinni az elõre elkészített virágot!

Továbbra is teljes körû temetkezési

segítségnyújtással állunk a lakosság

rendelkezésére éjjel-nappal, a Szilencium

Temetkezési Vállalattal.

- Élõvirágok,
- Selyemvirágok,
- Temetési koszorúk,
- Alkalmi csokrok,

Névnaptár
Február 1. Az Ignác latin eredetû férfinév, jelentése: tûz. Nõi párja:
Ignácia.
Február 2. Az Aida nõi név, Giuseppe Verdi azonos címû operája
fõszereplõjének a neve. A Karolina nõi név a Karola latinos tovább-
képzése. Rokon név még: Lina.
Február 3. A Balázs a magyar-latin eredetû latin Blasio családnévbõl
származó férfinév. A nevet sokan - helytelenül - a görög Basileos
névvel azonosították, melynek szó szerinti jelentése: királyi.
Február 4. A Csenge nõi név ismeretlen jelentésû régi magyar
személynévbõl származik. A Ráhel héber eredetû nõi név, jelentése:
bárány, anyajuh.
Február 5. Az Ágota a görög eredetû Agáta régi magyar formája. Az
Agáta jelentése: a jó. Az Ingrid svéd eredetû nõi név, jelentése: nõ.
Február 6. A Dóra nõi név a Teodóra és a Dorottya nevek önállósult
becézõ alakja. A Dorottya nõi név a görög Dorotheosz név latinos
nõiesített alakja. Jelentése: Isten ajándéka. A Tódor férfinév a Teodor
név rövidülésébõl jött létre.
Február 7. A Rómeó olasz eredetû férfinév, jelentése: Rómába zarán-
dokló; római.
Február 8. Az Aranka magyar név, az arany szó kicsinyítõképzõs szár-
mazéka, az Aurélia magyarítása.
Február 9. Az Abigél héber eredetû nõi név. Jelentése: az apa öröme.
Az Alex férfinév az Alexius rövidülésébõl származik, jelentése: harcra
kész férfi.
Február 10. A Elvira nõi név eredete vitás: egyesek a nyugati gót ere-
detûnek tartják, jelentése: akit az ereklye oltalmaz, míg mások az arab -
spanyol Elmira névbõl származtatják.
Február 11. A Bertold férfinév a germán eredetû. Jelentése: pompával
uralkodó. A Marietta nõi név a Mária olasz nyelvû becenevébõl önál-
lósult.
Február 12. A Lídia görög-héber eredetû bibliai név. Jelentése: az
ókori kis-ázsiai Lüdiából származó nõ, születés, Istentõl született. A
Lívia a latin Líviusz férfinév nõi párja. A Livius latin nemzetségnévbõl
származik, jelentése lehet: ólomszürke, kékes.
Február 13. Az Ella nõi név, amely több név egybeesésébõl ered:
részint a német Erla alakváltozása, részben az Erzsébet (Elisabeth), az
Eleonóra és a Heléna beceneveinek önállósulásából származik.
A Linda nõi név valószínûleg a német-linde nõi becenévképzõ
önállósult alakja. Jelentése: hársfából készült pajzs; kígyó.
Február 14. A Bálint a latin Valentinus családnévbõl származó
férfinév. A Valentinus alapszava, a valens jelentése erõs, egészséges. A
Valentin férfinév a Bálint név németes alakjából ered. Nõi párja:
Valentina.
Február 15. A Georgina görög, latin eredetû nõi név, jelentése: föld-
mûves, gazdálkodó; dália, gyöngyike. A Kolos német (Klaus, Niko-
laus) eredetû férfinév, régi magyar nemzetségnév. Alakváltozata: Kolozs.
Február 16. A Julianna nõi név a Juliánusz férfinév latin ere- detijének
a nõi párja, aminek a jelentése: Julius nemzetséghez tarto- zó, ragyogó,
Jupiternek szentelt. A Lilla nõi név a Lívia és a Lídia régi magyar
becézésébõl alakult önálló névvé. Csokonai Vitéz Mihály szólította így
Vajda Julianna nevû múzsáját, a név a Lilla-dalok hatására terjedt el és
vált népszerûvé.
Február 17. A Donát férfinév a latin Donatus név rövidülése. Jelentése:
az Úrtól ajándékozott.
Február 18. A Bernadett germán eredetû nõi név, a Bernát férfinév
francia megfelelõjének nõi párja. A német Bernhard elemeinek eredeti
jelentése: medve és erõs.
Február 19. A Zsuzsanna ókori egyiptomi eredetû név, mely héber
közvetítéssel került át más nyelvekbe. Jelentése: lótuszvirág.
Február 20. Az Aladár germán eredetû férfinév, valószínûleg az
Aldarik vagy az Aldemar név megmagyarosodott alakja. Elemeinek
eredeti jelentése: öreg, tapasztalt és híres vagy hatalmas. Az Álmos régi
magyar férfinév, Árpád fejedelem apjának a neve. Jelentése: megvett,
megvásárolt; más feltevés szerint: szerzõ.
Február 21. Az Eleonóra nõi név az arab Ellinor névbõl ered és
többszörös közvetítéssel vált magyar névvé. Jelentése: az Isten az én
világosságom.
Február 22. A Gerzson férfinév a héber eredetû bibliai Gerson
férfinévbõl származik. Jelentése: számûzetés. Mózes adta fiának ezt a
nevet, miután kiderült zsidó származása, s így számûzték az egyiptomi
uralkodói udvarból.
Február 23. Az Alfréd a germán Alfred névnek megfelelõ férfinév.
Elemeinek jelentése: tündér + tanács.
Február 24. A Mátyás héber eredetû férfinév. Jelentése Isten ajándéka.
Rokon név: Máté.
Február 25. A Géza régi magyar férfinév, valószínûleg török
méltóságnévbõl keletkezett. Egyesek szerint viszont a tisztázatlan
eredetû Gyécsa névbõl származik.
Február 26. Az Edina valószínûleg germán eredetû nõi név, melynek
jelentése bõr, bunda vagy hedini nõ.
Február 27. Török eredetû régi magyar személynévbõl vált népszerûvé
az Ákos név. Eredeti jelentése „Fehér Sólyom”.
A Bátor török eredetû régi magyar férfinévbõl származik, jelentése
megegyezik a bátor melléknévvel.
Február 28. Az Antónia latin eredetû nõi név. Jelentése: herceg,
fejedelem, elöljáró. Magyar férfi párja az Antal. Az Elemér
bizonytalan eredetû régi magyar férfinév, jelentése ez esetben: nagy és
béke; de eredhet a germán Elmar névbõl is, melynek elemei nemest és
hírest jelentenek.


